
 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd    

Institut sociologických studií, Katedra veřejné a sociální politiky www.fsv.cuni.cz  

U Kříže 8, 158 00 Praha 5 / iss.fsv.cuni.cz / vera.tomandlova@fsv.cuni.cz / +420 251 080 455 1/2 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Typ posudku: posudek oponenta práce 

Autorka práce: Bc. Lucie Hetflejšová 

Název práce: Proces tvorby nové Koncepce rodinné politiky 

Autor posudku: PhDr. Karolína Dobiášová, PhD. 

 

 

1) Věcného přínosu práce a její přidané hodnoty; 

Autorka si pro svou práci zvolila vysoce aktuální téma tvorby nové Koncepce rodinné 

politiky v ČR. Ráda bych uvedla, že se jedná o výborně zpracovanou práci, která je 

příkladnou ukázkou analýzy tvorby vybraného úseku veřejné politiky. Autorčina zjištění 

z oblasti aktuálních událostí na poli tvorby české rodinné politiky budou cenným přínosem i 

pro výuku studentů kurzu Rodinná politika.  

 

2) Stanovení výzkumných otázek a jejich zodpovězení; 

Autorka má na základě jasně definovaného výzkumného problému precizně definovány 

výzkumné otázky, které vyčerpávajícím způsobem v rámci práce zcela zodpovídá.  

  

3) Strukturace práce; 

Práce je kompaktní a logicky strukturována do osmi na sebe navazujících kapitol, Úvodu a 

Závěrů. Autorka v souladu s teoretickým ukotvením práce etapizuje tvorbu Koncepce 

rodinné politiky. V rámci systematicky pojaté charakteristiky jednotlivých etap pak krom 

dalšího identifikuje a charakterizuje klíčové aktéry, vysvětluje jejich pozice a jednání. 

Pracuje s obdivuhodným korpusem veřejně politických dokumentů, expertními rozhovory a 

dalšími zdroji informací (kulaté stoly, odborná stáž,..). Oceňuji autorčinu schopnost 

analytického myšlení,  odborné argumentace a schopnost vyvozovat smysluplné závěry. 

  

4) Věcné správnosti a přesvědčivosti argumentace; 

Argumentace je na vysoké úrovni, je opřena o práci s vlastními daty i o relevantní 

literaturu.  

 

5) Propracování a aplikaci teoretických východisek a přístupů; 

Autorka svou práci vhodně ukotvila v konceptu institucionální analýzy dle Elinor Ostrom. 

Autorčin výklad institucionální analýzy ukazuje na její hluboký vhled do této teoretické 

perspektivy. Autorka s konceptem pak dále velmi zdařile pracuje. 

 

6) Metodologického přístupu a aplikace jednotlivých metod; 

Autorka s ohledem na zkoumanou oblast vhodně zvolila kvalitativní přístup, výzkumný 



 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd    

Institut sociologických studií, Katedra veřejné a sociální politiky www.fsv.cuni.cz  

U Kříže 8, 158 00 Praha 5 / iss.fsv.cuni.cz / vera.tomandlova@fsv.cuni.cz / +420 251 080 455 2/2 

design explorativně-deskriptivní případová studie. Celý metodický postup je 

vyčerpávajícím způsobem popsán a vysvětlen. V metodologii se odráží obrovský kus práce, 

který autorka odvedla za účelem zodpovězení výzkumných otázek.   

 

7) Využití literatury a dat; 

Autorka pracuje s relevantní českou i zahraniční literaturou, správně ji cituje a demonstruje 

vynikající práci s daty, včetně dat primárních. 

 

8) Stylistiky a formálního zpracování (citace, grafická úprava atd.). 

Práce je psána velmi kultivovaným odborným jazykem, je správně zeditována, obsahuje 

přehledná schémata a tabulky, které čtenářovi usnadňují orientaci v textu.  

 

Z výše uvedených důvodů doporučuji práci přijmout k obhajobě  

a hodnotit ji známkou „výborně“. 

 

 

Datum:  11.6. 2017                                                                        Podpis: 

 

 

 


